
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 666

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 41    DEL 15-09-20

======================================================================
OGGETTO: INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  PERIODICA E TARATURA

CENTRO  LAT ACCREDITATO MISURATORE DI VELOCITÀ VE=
LOMATIC 512D2F  IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO IN=
CARICO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Atteso che questo Ufficio di Polizia Municipale ha in dotazione un misuratore di

velocità VELOMATIC 512D2F, matricola 06028, prodotto dalla ditta ELTRAFF

s.r.l. con sede in Concorezzo, P.I. 00917650962,  omologata in conformità a

quanto stabilito dal Codice della Strada;

Atteso che l'art. 2 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

del 13 giugno 2018 stabilisce che i sistemi per l'accertamento delle violazioni

dei limiti massimi di velocità devono essere sottoposti a verifiche periodiche di

funzionalità e di taratura con cadenza almeno annuale;

Considerato  che il misuratore di velocità in possesso dell'Ufficio di Polizia

Municipale del Comune di Castelraimondo è dotato di certificato di taratura

emesso in data 04/12/2019, di dichiarazione di manutenzione periodica del

12/12/2019;

Rilevato che:

- ai sensi dell'art. 125, comma 8, del D. lgs. n. 163/2006, per i lavori di importo

inferiore ad euro 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del

responsabile del Servizio;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 41 del 15-09-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- ai sensi dell'art. 1, comma 449, della legge 488/1999 e successive

modificazioni ed integrazioni e dell'art. 7, comma 2 della legge 94/2012, al

momento risulta inesistente una convenzione stipulata da Consip s.p.a. avente

ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

- nel MEPA sono presenti gli interventi suindicati, identificati con il codice

LAV0238;

Visto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all'Autorità

anti corruzione, il seguente C.I.G.: Z372E36388;

Atteso che per l’affidamento del servizio di revisione del dispositivo di

rilevazione delle infrazioni  semaforiche tipo FTRD si procederà ai sensi dell’art.

36 comma 2 lettera a) del D.Lgs  50/2016, tenendo conto che il servizio di

verifica della funzionalità  è offerto esclusivamente dalla ditta ELTRAFF s.r.l.

con sede in Concorezzo, P.I. 00917650962 ;

Ritenuto di dover procedere ad effettuare gli interventi di verifica del

funzionamento delle apparecchiature in questione tramite O.D.A. nel Mercato

Elettronico della P.A. (M.E.P.A.) - codice LAV0238, dalla ELTRAFF s.r.l. con

sede in Concorezzo, P.I. 00917650962, per un importo previsto di € 1.610,00 +

IVA per un totale di € 1.964,20;

Vista la prenotazione effettuata presso la ditta ELTRAFF s.r.l. per i prescritti

interventi di verifica del funzionamento delle apparecchiature summenzionate

fissata per il giorno 07/12/2020;

Vista la disponibilità finanziaria di € 1.964,20 nel cap. 1301-10 "Spese varie

funzionamento dell'Ufficio di Polizia Municipale" per l’esercizio per l’anno 2020

del bilancio di previsione 2020-2022;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 109  del 07/01/2020 con il quale lo stesso

attribuisce al Responsabile del Servizio Polizia Municipale le funzioni di cui

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 41 del 15-09-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle

Autonomie Locali);

DETERMINA

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente

atto;

2) di incaricare la ditta ELTRAFF s.r.l. con sede in Concorezzo, P.I.

00917650962, di effettuare la verifica periodica di funzionalità e di taratura il

misuratore di velocità VELOMATIC 512D2F, matricola 06028.

3) di procedere all’ordine degli interventi suindicati tramite O.D.A. nel Mercato

Elettronico della P.A. (M.E.P.A.) - codice LAV0238.

4) di impegnare la somma complessiva di euro 1.964,20, nel cap. 1301-10

"Spese varie funzionamento dell'Ufficio di Polizia Municipale" per l’esercizio per

l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022;

5) di dare atto che la liquidazione della relativa fattura verrà effettuata con

l'adozione di apposita determinazione;

6) la ditta ELTRAFF s.r.l., dovrà indicare nella fattura il numero di identificazione

di gara (CIG) n. Z372E36388.

6) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Servizi Finanziari e

Segreteria per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 41 del 15-09-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 15-09-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 15-09-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 15-09-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 15-09-20
al 30-09-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 15-09-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 41 del 15-09-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


